Государственное общеобразовательное учреждение Ярославской области
«Переславль-Залесская школа-интернат № 3»

Протокол
заседания комиссии по противодействию коррупции

«27» июня 2022 г. № 2

Присутствовали 6 человек:
1. Касаткина Т.Ф. - заведующий библиотекой;
2. Пикунова Елена Андреевна - контрактный управляющий;
3. Мишенина Ольга Александровна -  зам.директора по ВР;
4. Лукьянова Н.Н. -  специалист по кадрам;
5. Головкина Т.М. -  директор школы

Заместитель председателя комиссии: Касаткина Т.Ф.;
Секретарь комиссии: Пикунова Е.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Формирование антикоррупционного мировоззрения и повышение общего уровня

правосознания сотрудников учреждения.
2. Противодействие коррупционным проявлениям.
3. Обеспечение реализации требований законодательства о противодействии коррупции

5. Анализ обращений граждан и организаций.
ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

Е Проведение разъяснительной работы с сотрудниками учреждения о порядке и особенностях
исполнения запретов, требований и ограничений, исполнения обязанностей, установленных
в целях противодействия коррупции.

2. Слушали Мишенину О.А. она осуществила анализ публикаций в СМИ о фактах
коррупционных правонарушений в деятельности учреждения, данных публикаций не
обнаружено.

3. Проведен семинар сотрудников учреждения на тему антикоррупционного просвещения.
4. Оказание сотрудникам учреждения консультативной, информационной и иной помощи по

вопросам, связанным с соблюдением требований к служебному поведению, ограничений и
запретов, исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции.

5. Обращений граждан и организаций, содержащих информацию о фактах коррупции в
организации не поступало.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Формирование антикоррупционного мировоззрения и повышение общего уровня правосознания
сотрудников учреждения.
3. Признать работу комиссии по противодействию коррупции удовлетворительной.
Голосовали: «за» - 5 человек;

«против» - 0 человек;
«воздержался» - 0 человек.

Заместитель
комиссии

председателя
Касаткина Т.Ф.

Секретарь собрания Пикунова Е.А.